
10. 7. 2017

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
3.7.2017 – 9.7.2017
Europoslanci ve Štrasburku odsouhlasili návrh, který má zvýšit daňovou transparentnost evropských
i mimoevropských nadnárodních společností s ročním obratem nad 750 milionů eur (přes 20 miliard
Kč). Firmy by tak měly zveřejňovat data o tom, ve kterých členských státech EU vytvářejí zisky a kde
platí daně. Návrh vychází ze zásady, že zisky mají být zdaňovány tam, kde jsou vytvářeny.

Poslanecká sněmovna

3. července 2017

Sněmovna pravděpodobně schválí misi českých vojáků do Pobaltí
Sněmovna pravděpodobně schválí misi českých vojáků do aliančních mnohonárodních bojových
uskupení v Pobaltí. Branný výbor vyslání až 290 vojáků doporučil, plénum by mělo rozhodnout příští
týden v úterý. Senát bude misi schvalovat na schůzi ve druhé polovině července. Čeští vojáci by měli
působit v Litvě a v Lotyšku celý příští rok a ještě v lednu následujícího roku.

4. července 2017

Výbor doporučil schválit přísnější postihy nelegální taxislužby
Sněmovní hospodářský výbor dnes doporučil schválit novelu zákona, která má zpřísnit postihy za
provozování nelegální taxislužby. Doporučil schválit některé poslanecké návrhy, například aby
policisté nebo strážníci neměli právo odebírat průkaz řidiče taxislužby. Naopak nedoporučil schválit
pozměňovací návrh Václava Zemka (ČSSD), který směřuje ke sdíleným taxislužbám. U vozidel, která
nemají taxametr, by podle jeho návrhu mohla místo dosavadní papírové smlouvy sloužit jako
alternativa mobilní aplikace.

Pozn.:

Český Ústavní soud bude tři roky předsedat evropské konferenci
3. července 2017 - Ústavní soud ČR bude následující tři roky předsedat Konferenci evropských
ústavních soudů. Potřebnou podporu získal minulý týden na kongresu v Batumi v Gruzii. Z úspěšné
kandidatury plyne právo uspořádat podobný kongres v roce 2020 v Česku, uvedl soud na svém webu.

EP potvrdil, že velké firmy mají uvádět daňové údaje v každé zemi
4. července 2017 - Europoslanci dnes ve Štrasburku odsouhlasili návrh, který má zvýšit daňovou
transparentnost evropských i mimoevropských nadnárodních společností s ročním obratem nad 750
milionů eur (přes 20 miliard Kč). Firmy by tak měly zveřejňovat data o tom, ve kterých členských
státech EU vytvářejí zisky a kde platí daně. Návrh vychází ze zásady, že zisky mají být zdaňovány
tam, kde jsou vytvářeny.

Soud se vyjádří k možnosti uzavřít náměstí kvůli bezpečnosti
5. července 2017 - Ústavní soud 11. července vyhlásí, jak rozhodl o návrhu na zrušení paragrafu,



který umožnil uzavřít při návštěvě čínského prezidenta Si Ťin-pchinga Hradčanské náměstí. Návrh
na zrušení části zákona o pozemních komunikacích loni podala skupina senátorů poté, co se na
náměstí nedostali účastníci ohlášeného protestu proti porušování lidských práv v Číně. Termín
vyhlášení nálezu oznámil soud na svém webu.

Ústavní soud rozhodne o vyhláškách regulujících posedávání venku
7. července 2017 - Ústavní soud za týden rozhodne o návrhu ombudsmanky Anny Šabatové na
provedení škrtů ve vyhláškách měst Litvínov a Varnsdorf. Vyhlášky lidem zapovídají sedět na
veřejných prostranstvích jinde než na lavičkách a dalších místech, která jsou k tomu přímo určená.

Zdroj: ČTK
epravo.cz, a.s. využívá zpravodajství ČTK, jehož obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez
předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázán.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
Vysokorychlostní variace dle smluvních podmínek FIDIC: případová studie z D5507
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vysokorychlostni-variace-dle-smluvnich-podminek-fidic-pripadova-studie-z-d5507-119746.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html

